Oleh karena itu, penelitian ini bertujuan untuk dijadikan sebagai bahan
pertimbangan ataupun penelitian lanjutan dan bisa menjadikan pembaca memahaminya
dengan baik dan jelas.

Hasil dan Pembahasan
1. Latar Belakang Kehidupan Ibnu Khaldun

Wali al-Din Abdurrahman bin Muhammad ibn Jabir ibn Muhammad ibn Ibrahim ibn
Abdurrahman ibn Khaldun lahir di Tunisia pada 1 Ramadhan 732 H/27 Mei 1332 M. Angka
lahir hijriah ini terlihat berbeda dengan apa yang sudah ditulis Aziz al-Azmeh, yang menulis
kelahiran Khaldun tahun 732 H dan meninggal di Kairo pada tahun 808 H/1406 M. Garis
keturunan juga keluarga Khaldun Abu Zaid, yang disampaikan oleh Khaldun dalam karyanya
al-Ta’rif. Ibnu Khaldun dengan karyanya monumental seperti al-Muqqadimah yang
merupakan pendahuluan karya besarnya ternyata mempunyai banyak aspek pemikiran yang
bisa dianggap memberikan kontribusi